
Pag. 1 di 1 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
   Repertorio generale n. 35 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Servizio Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 389 del 31-12-2015 
(n. 1939 / 2015 del Registro Generale) 

 

Oggetto: DIPENDENTE NASUTI FILOMENA - ASTENSIONE OBBLIGATORIA PRE-
PARTUM (ART.16 D.LGS. N. 151/2001). 

 
IL DIRIGENTE 

 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
VISTO  il D. Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
VISTA la nota acquisita al Prot. n. 34516 in data 17.12.2015 con cui la dipendente a tempo 
indeterminato e pieno, NASUTI Filomena, Categoria “B3”, profilo professionale “Collaboratore 
Amministrativo”, assegnata al Settore “Attività Tecniche e Produttive”, ha chiesto  di essere 
collocata in astensione obbligatoria con decorrenza dal 2.02.32016 per il mese antecedente la data 
presunta del parto e di quattro mesi successivi al parto 
VISTO il certificato medico allegato alla suddetta nota dal quale risulta che la data presunta del 
parto è prevista per il giorno 2.03.2016; 
VISTO  l’art. 20 del D.Lgs. n. 151/2001 “Flessibilità del congedo di maternità (legge 30 dicembre 
1971, n. 1204, art. 4-bis; legge 8 marzo 2000, n. 53, art. 12, comma 2; 
DATO ATTO che la certificazione medica prodotta dalla dipendente in allegato alla richiesta non è 
conforme a quella prevista dalla normativa richiamata e che, pertanto, non è possibile procedere in 
accoglimento della stessa; 
VISTO l’art. 16 del D.Lgs. n. 151 del 26.03.2001; 
VISTO l’art. 17 del C.C.N.L. 14.9.2000 – Comparto Regioni – Autonomie Locali; 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

1. Dare atto che, con decorrenza 2 gennaio 2016, la dipendente a tempo indeterminato e pieno, 
NASUTI Filomena, Categoria “B3”, profilo professionale “Collaboratore Amministrativo”, 
assegnata al Settore “Attività Tecniche e Produttive” usufruirà del periodo di astensione 
obbligatoria prima della data presunta del parto previsto per la data 2.03.2016, ex art. 16 del 
D.Lgs. 151/2001; 

2. Dare atto, altresì, che, in applicazione dell’art. 17, comma 4, del C.C.N.L. 14.9.2000, per 
l’intero periodo di astensione obbligatoria, alla dipendente spettano l’intera retribuzione fissa 
mensile, le quote di salario accessorio fisse e ricorrenti, nonché il salario di produttività. 

3. Trasmettere copia della presente determinazione alla dipendente in oggetto, al Dirigente del 
Settore di assegnazione e all’Ufficio Personale per gli adempimenti di competenza. 

 
 

IL COMPILATORE 
 

AB 

 

Per I L    D I R I G E N T E 
Dott.ssa  BUCCIARELLI ANNA MARIA 

       Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


